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i- -3 Výkonný výbor obchodního
klubu zdejšího odbýval minulou
středu schůzi v níž usneseno bylo
aby zahájena byla všeobecná sbír-

ka ve prospěch obyvatel městečka
Herman : kteří postiženi byli v

minulých dnech tornádem Všich-

ni ti kteří by si přáli nějakou
částkou vypomoci neštěstím posti-

ženým nechť zašlou příspěvek
svůj na tajemníka obchodního

Většina mužů a mladíků nejsou dostatečně opatrnými na své
šatstvo Pouhá novota krámu plného obleků je zaslepuje Snadno se

dají uspokojltl Přáli b?choo st abyste byli dvojnásob vybíračnýml
NáS závod získává vyběraěné mule vyblraěné mladíky takové kteří
cbtí až přílii mnoho takové kteří al myslí že devatenáct dvacetin

přítomni aby hosti provedli a žá-

daných vysvětlení jim podali

— Kdo chce mít zuby bez
bolesti vytržené neb dobře vypl-
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Teleíon 1561 tf

— V procesu proti George
Chollmanovi jenž žalován jest
před trestním soudem pro zabití
číšníka Johna Jonese loni v létě
svědčil v úterý sám obžalovaný

Vypovídal že s dvěma známými
Maharem a Gradym zastavil se
osudného večera v "hostinci John-sonov- ě

kdež dostal se Grady do

hádky s majitelem On prý vy-

provodil oba známé ven aby ne-

tropili další výtržnosti a vrátil se

opět do hostince Ořezával si

jícím odkázán aby pro peníze si

přišel odpoledne Mezi tím však

kupující uvědomil o tom' policii a
tato také nadějného zloděje za-

tkla Jedny kalhoty v ceně

nalezeny byly v zastavárně Do-

sud obdržel pan Vodička zpět za-

kázkový oblek v ceně $48 a dvoje
kalhoty v ceně $25 a schází mu

ještě jeho vlastní kabát a jedny
kalhoty jež nemohly býti dosud

nalezeny

— Chcete dáti svým dítkám
dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo-

vat' Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte
peněz na školném tí
— Lóže Čechie číslo 161 D

4 obleků iltýeh do zásoby nejsou

pujícf vyběraěným stane se velmi zřídka Že bychom ma neprodali

My víme Že naše jarní obleky Jsou neobyčejně dobré pěkné a
módní že nikdo nemá takový výběr Jarních obleků 'nikdo ve Vašem
dosahá My prodáváme dobré obleky po 1700 a byli bychom rádi aby
jste Je porovnali s obleky po 11000 v jiných obchodech Obleky ca
kteréž my chceme 17 60 bychom rádi aby jste porovnali s obleky po
1100 a 11200 v jiných obchodech

Kdybychom nenáleželi do tohoto závodu a věděli jen polovičku
co víme o lácl obleků v tomto obchodě obávali bychom se koupit!
jinde pokud bychom sl neprohlédli obleky zde Muži kupují své obleky
obyčejně přílii kvapně
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dost dobrými pro ně Jestli jest ku

Máme všeho druhu zahradní šla-hou-

a prodáváme je po 8 10 a

12c za stopu Všechny zaručené

a naše záruka vyrovná se jakékoliv

jiné kterou by jste mohli kdekoliv

obdržeti' Však lépe když přijdete
a prohlédnete si naší zásobu a uvi-

díte sami v našich krámech buď

1514 Farnam St v Omaze aneb
2408 N St South Omaha

L O RAYMER

Každý jest uctivě zván

navštívili nové městské úřadovny
Northwestern dráhy 1401 a 1403
Farnam St Každý se může pře-svědč- iti

že svou nákladností
úhledností a pohodlností jsou

v celé zemi 7x4
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oznamujeme že zásoba kalen-

dářů úplně jest rozebrána a tudíž
nechť laskavě vyberou si z prémií
které jsme minulou sézonu nabí-
zeli něco jiného Máme dosud a
nabízíme za prémie různé ročníky
Libuše jež obsahují četbu velice
poutavou a ušlechtilou jakož i ji-

né romány Mimo toho nabízíme
za prémie pěkné obrazy a jiné
předměty jak lze se dočisti v star-
ších číslech Pokroku Západu Při
předplácení požádejte tudíž prémii
jinou poněvadž kalendáře již

nemůžeme nemajíce
jich V úctě

Vydavatelstvo Pokroku Západu
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66132 st čelící Jižně blíie 7 a Center
ol za 1600 hotov Rolnické pozemky
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kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati
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Da již straně města vlastni krajaa

V F Kaxiol
(ffo& í jilnl 13 ul

Největóí zásoby masa vSeho druhu
uzenek salámu Buněk a vůbec všeho co

t obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Během bouře v pondělí v

aoci zapálil blesk dřevěné stave-

ní v č 2124 Binney ulice kdež

Christian Schneider bydlel se svo-

jí rodinou Přivoláni byli ihned

hasiči ale přes všecko jejich úsilí

a silný liják střecha a celá hořejší
část stavení shořela Dum vlast-

něn jest W H Shieldsem a poji-

štění naS obnáší % 1000 Nábytek

poškozen byl pouze vodou — V

úterý uhodilo do maštale Patricka

Cavanaugha 5026 severní 24tá

ulice a celá budova shořela až do

základu i se vším co obsahovala

Cavanaugh jenž měl tam několik

kočáru a bryček odhaduje si ško

du na 12500 pojištěn byl pouze
na £500

- — V těchto dnech sorganiso
-- vali se sklepníci a číšníci zdejší
Požádali již o charter od národní

-

ligy číšníků z Chicaga a rovněž o

zastoupení v Central Labor unii

— Ztráta: Minulý čtvrtek ráno

ztratil se mi pes velké postavy
- srsti tvcrrovité: kdo bv věděl kde
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'
pes takový se nalézá nechť laska

vě to oznámí u J Vopálky
na 3 a Williams ul

— Užitečnost ochranného pří-

stroje na pouličních kárách opět-
ně se osvědčila V pondělí malý
hošík lékařky Cuscadenové zdvi-

žen byl ním na 19 a Dodge ulici
J_t 1 f J ' Y 1
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vil Pouze "fender" zachránil jej

před hroznou smrtí

— V Omaze vyskytl se opětně

nový případ neštovic Nákazou
- onemocněl jistý mladý muž jehož
- jméno zdravotní úřady neudávájí

Byl odvezen do nemocnice v Mil-- }

ler parku
— Tažení bicyklistů proti 'lam- -

ř pové' ordinanci skončilo proza-

tím jejich vítězství V poslední
-- své schůzi městská rada přijala ci

kterou se provádění dotýč-n- é

ordinance odkládá až do 15no
července Stalo se to 8 hlasy pro-

ti jednomu — S tím kollektorem

'zastaralých osobních daní pouští

podle vŠtho městská rada na dluž

niky pouhé strašáky Jednou při- -
'

jala ordinanci jíž George H Still--

man úkolem tím byl pověřen a
- 1 j-j- r „ :: n-- i

'

k jeho náhledům Později přijala
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pondělní schválila druhé veto ma--

yorovo Městský právník prohlá
sil totiž Že zaměstnání Stillmana

-
proti vůli pokladníka a jeho ruči-

telů moblo by učiniti neplatnou
záruka pokladníkovu pokud se

-- odvádění osobních daní Týče"

Městský účetní Westberg oznámil

nílela f4597°4-8- 7

Resolace zvelebovacího klubu již-

ní strany žádající aby společnost

pouliční drihjr přinucena byla vy- -

dávati přesedací lístky na všecky
linie odkázána byla výboru na že-

leznice Podobni stalo te pro-

testy proti uzavření jistých ulic

jak si dráhy Burlingtonská a

Union Pacific přeji Mezi přija-

tými ordinaacemi jedna nařizuje

rasI2ení Riverview parku O

na 16 ulici nebylo jedoá- -

— Vxiar neplíznivému počasí
v étery" večer vydařila se prohlí-
dla aovi vLiial hadovy znamenití
IZZLzlUx tisíc osob prošlo

chodba-cJntsanaU- ai

jel byly vinusJ

t—_ rry K dretťa poschodí

klubu pana Utta aneb oznámí
mu to telefonicky pod číslem 820

Doposud sebráno bylo na příspěv
cích postiženým ubožákům přes
fiooo lež budou pokud možno

nejdříve mezi ně rozděleny V dal-

ších sbírkách se pokračuje

iSfTenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím
dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křenl Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se
budete cítit jako doma

— v utery zatčeno bylo na
Farnam ul pět bicyklistů kteří
ulicemi projížděli větší rychlostí
nez jaxa jest dovolena Dva z

nich uznali se vinnými a pokutová
ni byli každý jedním dollarem

Jsou to bicyklisti Jones a Johnson
—- Vydavatelstvo čas "Bee"

vypsalo čtyři ceny pro nejpopulár-nějš- í
dívky omažské jimž bude

pak možno na útraty zmíněného

Časopisu vyjeti si na čtrnáctiden-
ní výlet do některého lázeBsKého

místa amerického Nejvíce hlasů
obdržela dosud sl Eva Phillipso-v- a

zaměstnána u společnosti
Swiftovy majíc 735c hlasů Mezi

těmi které o cenu se uchází jest
též slečna Zdenka Vašákova pro
niž vrženo jest dosud 1749 hlasů

— Hledá se slušný hoch ku
rozvážení masa - Hlaste se v řez-

nickém obchodě V F Kuncla

— U distriktního soudu podala
žalobu paní Elisabeth J Denňiso-v- á

proti omažskému výběrčímu
cla Cadet Taylorovi jenž jako
přítel zesnulého generála Dennise
a jeho rodiny uchopil se urovnání
majetku po Dennisovi pozůsta-
lém Pí Dennisová nerozumíc
finančním záležitostem svěřila
Taylórovi jako domácímu příteli
urovnání této pozůstalosti důvě-

řujíc mu že vyřídí ji k její spoko-jenos- ti

V tom však se sklamala
Generál Dennis odkázal jí úmrtní
pojistku v obnosu 18500 kterou

Taylor skolektoval a peníze uložil
do Globe Savings banky později
zbankrotované Z této částky
vyplatil Taylor pí Dennisové ně-

kolik nepatrných obnosů avšak
neměl se k tomu aby odevzdal jí
obnos celý KdyŽ pak na něho
naléhala aby tak učinil odevzdal

jí dvě noty z nichž jedna zněla na
12500 jsouc podepsána PJ Fai-linge- m

a druhá na $2200 pode-

psána George Pattersonem Řekl

jí Že obě kryty byly první hypo-
tékou Pí Dennisová vypově-
děla obě noty avšak obdržela na
ně až dosud pouze f 1 055 97

Nyní obrátila se k soudu aby do

pomohl jí k částce $561482 kte-

rou dosud má za Taylorem a jeho
zbankrotovanou bankou k pohle-
dávání

— Tímto sdělujeme všem kdož
nám dosud dluhují že je v brzku

účty ctibni navštívíme aby tudíž
pro nás když ne celou dlužnou
částku aspoS nějaký obnos téže

připraveni měli Máme dosud mezi

krajany našimi sumy obrovské a

jelikož se dřívější firma Svačina
Bros rozešla přejeme si aby účty
knihách byly srovnány

dt793 Petf a Jakub Svačina

— Na policejní stanici bylo ža-

lováno na mlékaře Frant Tomšů
Že trýzní různým způsobem své

kiáyy a také bylo na něho nčko-kr- át

udáno že mléko jeho není
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ot ři A U U W zvolila pro
příští pololetí následující úřad ni-

ce: Vysloužilá náčelnice Anna
Žiškovská náčelnice cti Antonie
Hoíímanová dáma cti Terezie
Hlávková obřadnice Anna Havlí-

čková tajemnice Joseía Vacková
účetnice Anna Svojtková poklad
nice Anna Sluníčková dozorkyně
Františka Bílková vnitřní stráž
Marie Pešková venkovní stráž
Marie Majerová výbor majetku
Antonie Machová a Marie Seíčí-kov- á

rádkyně R Havlíčková
Anna Valášková a Marie Struk- -

lová

— Práce na stavbě Sokolovny
pokračuje stále ku předu Pří-

tomně jest již střecha Šindelovaná
a uvnitř pracuje Be na omítce klu
bovní místnosti načež přikročí se
k omítce dolejšího sálu a ostatních
místností Budova bude dohoto-

vena a účelu svému odevzdána

příští měsíc

— V zasedací síni městské rady
konána byla ve středu večer zají-

mavá schůze Sešlo se tam ob
čanstvo v hojném počtu městští
radní a zástupci železnic Burl
ingtonské a Union Pacific kteří
snažili se přítomným namluviti že
to vlastně dráhy nemyslí s tím za-

vřením así půl tuctu ulic tak zle
že na příklad viadukt na Boule-var-d

ulici by postavily jakmile by
ulice vypadala aspoů trochu jako
boulevard Že by se postaraly o vý-

jezd firmě Lininger a Metcalí na
šesté ulici a firmě Paxton & Vierl-in- g

na 17 ulici atd atd Hlav-

ním mluvčím korporací byl generál
Macderson jehož zvláště podaře-

ným bylo tvrzení že úmluva s

přítomnou městskou radou nikte-

rak nevázala by příští městské ra-

dy Toto je ovšem až příliš prů-

hledné "fúlování" Omaha má
až příliš mnoho zkušeností jak
těžko béře se dráhám výsada
kterou jednou obdržely Mander-so- n

v řeči své pronesl také skry-
tou výhrůžku Že advokáti želez-

nic jsou dosti chytří aby stavbu
viaduktu na 16 ulici zdrželi o ce-

lý rok kdyby město odepřelo při-

stoupit! na požadavky jejich V

zájmu korporací argumentovali
dále advokáti Baldwin a Greene
kdežto za občanstvo promluvili
právník Mclntosh Fred Behm a
soudce Scott jenž sarkasticky
prohlásil že "železniční magnáti
celé noci nespí samou starostí o
blaho jiných" a Že "dráha Burl-

ingtonská chce půl města za to
že strhla stáj která sloužila jí za
nádraží po dvacet roků" Fred
Behm jménem majetníků ze 24
ulice prohlásil že budou ožebra-

čeni nebude-l- i Um viadukt co s

nejdříve postaven Majetky je
jicn neustaie Kiesaji v cene a
obchod nějaký není tam vůbec

možným Mclntosh varoval před
každou trvalou úmluvou se želez
nicemi Městská rada měla by
prý míti vždycky volné ruce tak v

aby jednati mohla tak jak toho

nejlepŠÍ zájmy občanstva vyžadu
jí Na návrh radního Stuhta bylo
usneseno aby zástupci dráh sešli
se s radními ve společné poradě
dnes ve 2 hodiny odpoledne a po
kusili se o docílení uspokojivé ú- -

mluvy Schůze tato bude každé-m- a

přístupna
— Emilie Warnerova bydlící

na Hamilton ulici v Čísle 4719 v

malém domku žaluje město na
náhradu za škodo jež jí byla loni

způsobena silnými dešti Žaloba
zní na náhrada $2500 a uvádí se
v ní že prudký déšť jenž spustil
se dne 20 května minulého roku

způsobil takový příval nže se
stoka zacpala a voda rozlila se "po
pozemka i do obydlí takže ve
světnici nalézalo se jí zvýší 3

Stop Žalobnice viní správu mě-

sta t nedostatečné správky Laía-yett- e

ave kudy voda' hrnula se

proudem přímo k jejíma pozemko
Dne 6 července minoJího rcju
snesl se opět silný lij'i kterýž tJ

nehty nožem když tu náhle dvéře
se za ním otevřeli a on v domnění
že ho někdo chce udeřit ohnal se
rukou Cítil že nůž někoho za
sáhl ale ježto ihned místnost opu
stil nedověděl se že Jonese bodl
a zabil až později od svého bratra
na ulici Toulal se bez cíle až do
rána kdy na radu rodičů vydal se

policii S Jonesem ani s majite
lem hostince Tohnsonem neměl

prý žádného nedorozumnění a prv
nčjšího pouze jednou před tím vi
děl — Po řečích právníků ode
vzdán byl případ porotě ale ta

při odročení soudu včera večer

po úřadě 48 hodin trvavší nemoh
la se ještě shodnouti

Originál Budweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4itf

—- V úterý vrátil se do Omahy
John C Vizzard zvláštní jednatel
dráhy Union Pacific jenž z Ca-s- per

Wyo vypravoval družiny
na stíhání banditů kteří oloupili
předminulý týden vlak jmenované
společnosti Vypravování jeho je
nanejvýše zajímavé Zažil prý
zkušenost o jejíž opakování ni
kterak nestojí Krajina kterou
lupiče pronásledovali jest prý ho
tovou pustinou kde Často na sto
mil není lidské bytosti k spatření
Pouze pasáci a staří dobytkáři
mohou se tam odvážiti a tu ještě
jenom na malých konících "bran
chos" kteří by svojí tvrdohlavostí
dohnali člověka' z východu k 11

lenství Lupiči používají prý vý
hradně bezdýmného prachu a

proto je stíhání jejich velmi obtíž-
né Nikdo není jist Že neklesne
kulí vyslanou z nějakého úskalí
neb rokle Vizzard nemá pochyb
nosti že bandité budou dopadeni
ale může prý si to vyžádati ještě
delší dobu

— Rozdělávání ohně pomocí

petroleje vyžádalo si opět jednu
oběť Lizzie Backusova ioletá
dívka z č 2537 sev 18 ulice jež
asi před týdnem hrozně se při tom

popáhla skonala přes všecko ose
třování ve středu

— Ve volebním kontextu Win

pokračuje se v po
čítání hlasů před soudcem Powel
lem a očekává se že dnes bude
již dokončeno Shieldsovy demo
jcraucKe niasy tvon pouze asi
šedesát procent což je ovšem
značně méně nežli Winter obdr-
žel

— Dřevařská společnost chi
cagská jež má své sklady na 14
ulici od Pierce ulice ku železnič-

ním tratím hodlá rozšířiti své

sklady Za tím účelem vyjednává
prý s majiteli pozemků na 14 ul
jež táhnou se jižně od Pierce ulice
až za uličku Poppletton avenue
V místech těch jest několik dom
ků vlastněných našimi krajany a

m:telé doufají že obdrží za ně
slušnou C5U

— Žádná mouka není tak dobrá

jaké Zvonelka a Aktamita t Wilber
Zkuste i s budete uspokojeni '

— Ku r
spolkům jež povolily

peněžní částka na zakoupení úpi-

sů pro příští Sokolovnu druží se
i lóže Bohemia č- - 314 AOUW
jež povolila k tomu účeli $1000

— Povolení k sSatku vyzvedl
si tento týden krajan Jos Smeták
28 roků starý s Marií Margerum
taktéž 281etou dále Jan W Klos-sn-er

25letý s Albinou Nápravní-vo- u

aoletou

— Pan Fr Vodička jenž byl v

minulých dnech okraden ve svém

krejčovském obchodu na 13 ulici

obdržel jii částečně zpět okrade-

né věci Zloděj který se vedral
do obchodu jest ještě děckem

neboť jest mu teprve 14 roků a

jest příslušníkem černošského

vKluk prozradil te --tím It
saalil se prodati okradené kalhoty
c111a na 13 ulici byl vlak kopo- -'

takové jaké by mělo býti avšak

prohlíženo jsouc inspektorem

bylo uznáno vždy za dobré jakož
i krávy jeho že jsou v dobrém

stavu TomŠů tvrdí že jest to

všecko pouze msta jeho sousedů

kteří mají na něho dopal za to

že ohradil pozemek obsahující
asi dvacet akrů kterýž si byl k

mlékařským pronajal a přes
kterýž oni dříve chodili aby si

cestu ukrátili Tomšů bydlíval
dříve na severní straně odkud k

vůli nesvárům se sousedy sa odstě-

hoval ale na novém místě dle vše-

ho jej pronásleduje tatáž smůla

— Okresní komisaři začali již
zasedati jako rada equalisační a
naslouchati budou denně stížno-

stem ohledně majetkových odhadů

příští dva týdny

--
T- Ve středu odpoledne odbý-

ván byl pohřeb krajana J Krejčí-
ho jenž přišel o život blíže
Armourova dobytčího viaduktu
minulé úterý Pohřbu súčastnily
se dva spolky jichž byl zemřelý
členem a sice byl to tábor Colum-bu- s

W O W a Podp Sokol

Tyrš č I Oba spolky byly vel-

mi četně zastoupeny aby proká-

zaly zesnulému svému bratru
poslední poctu

— Na poště nalézají se násle-

dující dopisy se zdánlivě Českými

jményj Mužské: V Dobiáš J
Stehno Ženské: M Kodrta

— Včera zemřela ve svém oby
dlí pí Bártová matka chvatně
známého groceristy na 13 ulici p
Bárty Zemřelá těšila se stále
úplnému zdraví leč před časem

poněkud nastydla a z nastydnutí
pak vyvinula se choroba jež sklá
tila ji do hrobů - Pí Bártová za
necnava zde zarmouceného man
žela a několik dospělých dítek

f poměrech uspokojivých'1'
' '

i — Včera večer popáliia se ne-

bezpečně paní C F jFoley z
"

ČÍ&

É227 jižní 1 6 ulice Při naplňo
vání kamen gasoíinem hořlavá
látka tato vystříkla jí na Šaty jež
se vzňaly když přiblížila se ku

plamenu Byla jí sice ihned po
skytnuta pomoc ale přes to utrpě
ta veimi tezke popáleniny po
celém těle

— Známý případ proti ručite-
lům zpronevěřilého státního po-
kladníka Bartleyho odložen byl
včera opětné na týden

--— Zdejší osada Česko-bratrsk- á

bude míti konečně svého kazatele
f osobě rev Jar Dobiáše jenž
vystudoval gymnaiiální ústav r
Kolíně v Cechách a bohoslovecký
isemiaiř v New Yorku Po 4 mi
nulá léta byl kazatelem v Minne
sotě ItrarMainl —aw C3laA


